
Skladování

Snadné a bezpečné použití

 Když cestujete letadlem

•   Uchovávejte při teplotě do 25°C. Chraňte před 
mrazem.

•   Pravidelně kontrolujte roztok přes kontrolní okénko 
zvednutím štítku na těle pera, abyste se přesvědčili, 
že je čirý a bezbarvý. Pokud je roztok zabarvený nebo 
obsahuje sraženiny, zlikvidujte pero Emerade® 
a vyměňte ho za nové. 

•   Předplněné pero Emerade® je dodáváno ve 
speciálním plastovém obalu, který zajištuje ochranu 
pera. V plastovém obalu je i instrukce k použití. 
Doporučujeme ponechat pero v originálním balení.

•   Emerade® má jediný velký otvor na jednom konci 
pera, který jasně indikuje, že otvor skrývá jehlu.

•   Jehla je chráněna před, během i po podání injekce.

•   Mějte pero Emerade® ve svém příručním kabinovém 
zavazadle. Posádka letadla nemusí vědět, že pero je 
vaše léčebná pomůcka. Požádejte proto svého lékaře 
o vystavení potvrzení, které mějte při sobě.

Kdy vyměnit nepoužité pero za nové?
•   Jako každý lék, tak i pero Emerade® je omezeno 

dobou použitelnosti. 

•   V případě, že své pero Emerade® nepoužijete, pak 
si ho musíte vyměnit za nové před uplynutím doby 
použitelnosti.

•   Sledujte prosím dobu použitelnosti svého pera. Doba 
použitelnosti je uvedena na těle pera v poli „EXP“.

Kontaktujte svého lékaře před uplynutím 
doby použitelnosti kvůli výměně pera. 

Pro aKutní zvládnutí 
anafylaKticKé reaKce

co je 
dobré vědět 

O předplněném 
peru prO 

injekční pOdání 
aDrEnalinU?

adrenalin 150, 300, 500 mcg

adrenalin 150, 300, 500 mcg

navštivte stránky 

www.emerade.cz

Shlédněte instruktážní video, 
jak použít adrenalinové pero 
Emerade®

Zaregistrujte svoje pero 
Emerade® do služby “Upozornění 
na končící  dobu použitelnosti”

Získejte více informací 
o anafylaxi

eduKaČní Materiál
B r o ž U r a  P r o  P a C i E n t y



Před použitím si pečlivě přečtěte 
příbalovou informaci a v případě potřeby 
postupujte dle instrukcí na obalu pera.

jaK Použít Pero 
eMerade® ?

Pero emerade® nemůže být použito znovu, 
bylo-li již jednou použito.

Pokud se po injekci stav nezlepší, pak může 
po 5-15 minutách následovat druhá injekce 
nepoužitým perem, pokud toto má pacient 
k dispozici. Konzultujte prosím tuto potřebu 
se svým lékařem.

Poté zavolejte na tísňovou linku 155 
a nahlašte, že se jedná o anafylaktickou 
reakci. 

Kdy Použít Pero  
eMerade® ?

emerade® se používá k akutní 
léčbě závažných alergických reakcí 
(anafylaxe) způsobených potravinami, 
léky, hmyzím bodnutím a také reakcí 
vyvolaných námahou nebo neznámou 
příčinou.

Mezi obvyklé projevy patří:

tyto projevy se mohou objevit 
rychle během několika minut 
nebo i v průběhu několika hodin 
po kontaktu s alergenem.

těžce se vám dýchá, ústa nebo krk 
otékají, cítíte náhlou únavu a závratě. 
Máte kožní příznaky jako je zarudnutí, 
svědění, kopřivka. tyto projevy se 
zhoršují.

Pozorujete-li tyto projevy, 
použijte ihned pero emerade®.

Poté zavolejte na tísňovou 
linku 155 a nahlašte, že se 
jedná o anafylaktickou reakci. 

velmi závažné projevy:

adrenalin zvyšuje krevní 
tlak, stimuluje srdeční 
činnost a usnadňuje 
dýchání.

Mějte Pero eMerade® 
vždy Při Sobě.

dýchací potíže, sípání

Svědění, zejména na rukou 
a hlavě

bodavý pocit v ústech

otok v ústech, krku, rtů nebo očí

Svědění, zarudnutí nebo kopřivka 
kdekoliv na těle

závratě, zmatenost

bolesti břicha, nevolnost nebo 
zvracení

náhlá únava, snížení krevního 
tlaku nebo mdloby

dezorientace nebo ztráta vědomí

Slabý puls

zatlačte proti stehnu, 
držte 5 vteřin. Poté 
pero odložte. Jemně 
masírujte místo 
vpichu.

Sejměte kryt jehly.

Pokud se u Vás vyskytnou nežádoucí účinky, sdělte to svému 
lékaři nebo lékárníkovi. Stejně postupujte i v případě jakýchkoli 
nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v příbalové informa-
ci. nežádoucí účinky můžete hlásit také přímo prostřednictvím 
národního systému hlášení nežádoucích účinků.

Podrobnosti o hlášení najdete na:
http://www.olecich.cz/hlaseni-pro-sukl/nahlasit-nezadouci-ucinek

adresa pro zasílání je Státní ústav pro kontrolu léčiv, 
oddělení farmakovigilance, Šrobárova 48, Praha 10, 100 41, 
e-mail: farmakovigilance@sukl.cz.

nahlášením nežádoucích účinků můžete přispět k získání více 
informací o bezpečnosti tohoto přípravku.


